

## Ruszyły &#8222;trójki Giertycha&#8221;

Data publikacji: 9.02.2007 0:00



*brak zdjęcia*

Na wniosek ministra edukacji narodowej Romana Giertycha 20 listopada 2006 ruszył program „Zero tolerancji dla przemocy w szkole”.

W całym kraju rozpoczęła się kontrola wszystkich typów szkół pod kątem oceny bezpieczeństwa uczniów i nauczycieli. Kontrola potrwa do 31 sierpnia 2007 roku, jednak pierwsze wnioski na temat rzeczywistego stanu bezpieczeństwa w szkołach będą znane już za kilka tygodni. W ramach kontroli zostaną także ocenione dotychczasowe działania dyrektorów szkół i nauczycieli pod kątem występowania zjawiska przemocy. Bezprecedensowy jest również rozmach akcji kontrolnej, powołano już 1,5 tysiąca grup kontrolnych, z czego najwięcej w województwie śląskim (466).

Na terenie powiatu cieszyńskiego zostały do tej pory przeprowadzone kontrole ośmiu szkół ponadgimnazjalnych, których organem prowadzącym jest Powiat. W skład 3-osobowego zespołu wchodzi: przedstawiciele Kuratorium Oświaty w Katowicach Delegatury w Bielsku- Białej, Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Cieszynie oraz Komendy Powiatowej Policji. W szkołach nie stwierdzono zagrożeń dla bezpieczeństwa uczniów i pracowników. Miały miejsce pojedyncze przypadki drobnych kradzieży oraz sporadyczne pobicia uczniów przez osoby z zewnątrz. W wyniku przeprowadzonych kontroli zwrócono uwagę na problem nadużywania przez uczniów papierosów, a w bardzo rzadkich przypadkach również alkoholu. Niestety, powszechnym zjawiskiem w niemal każdej szkole ponadgimnazjalnej naszego powiatu jest używanie wulgarnego słownictwa.

Aby zapobiegać tym problemom, szkoły podejmują odpowiednie działania wychowawcze i profilaktyczne, które mają na celu zapewnienie poczucia bezpieczeństwa, zarówno uczniom jak i pracownikom szkoły. Akcje trafiają do młodzieży, co potwierdzają uczniowie, nauczyciele, a także rodzice. Podczas kontroli policjanci przypomnieli uczniom, że odpowiedzialność karna rozpoczyna się od 17 roku życia i podrabianie podpisów rodziców jest złamaniem prawa.